
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 

e-mail:  segreteria@comprensivogaggiano.edu.it  miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.edu.it 

 

 

 
 

Determina n. 06                                                                                                     

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO             il Decreto  Legislativo 30 marzo 2001,  n. 165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento del  lavoro  alle  

                         dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO             il Decreto Legislativo  18 aprile 2016,  n. 50  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”   e  

                         SS.II –  in particolare:   l’art. 32, comma 2,    e  l’art. 36 commi 1 e 2 lett. a    (contratti  sottosoglia); 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO             il Regolamento d’Istituto delibera n. 17 dell’11 maggio 2016, che disciplina le modalità di attuazione delle 

                          procedure in economia per i contratti sotto la soglia comunitaria; 

VISTA              la Delibera del Consiglio   d’Istituto n. 88 del 10/09/2018 di delega al Dirigente Scolastico per l’attività  

                          negoziale; 

VISTO              l’avviso Miur.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U).0001953.21-21.02.2017 inerente FSE -PON-“ Per  

                          la  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;        

VISTA              la candidatura presentata dall’Istituto al progetto con  prot. 41467 del 16.5.2017; 

VISTA              la lettera   Miur prot.n. AOODGEFID/200 del 10.01.2018, di autorizzazione del progetto presentato,          

                          finalizzato  alle certificazioni linguistiche a europee “ English course for Key for school certification” con  

                          relativo finanziamento; 

VISTA              l’assunzione del progetto a Bilancio presentata dal DS in data 24.01.2018 prot. 132 e la relativa delibera del  

                          Consiglio d’istituto n. 78 del 24.01.2018; 

VISTA              l’improvvisa assenza per motivi di salute, della docente esterna esperta di madrelingua del 3° modulo secondo  

                          anno  Johnson  Amanda Jean nella giornata del 25.1.19,  comunicataci  via e.mail dall’Ente gestore nella serata  

                          del 24.1.19 ; 

VISTA              la presa visione della comunicazione , da parte dell’istituto  nella giornata del 25.01.2019; 

VISTO             che non esiste una graduatoria di esperti esterni cui attingere dall’Ente affidatario; 

VISTA              l’impossibilità di avvisare i ragazzi  per posticipare la lezione; 

VISTA              la richiesta dell’Istituto all’unica altra   docente di lingua inglese in servizio - prof. Salvatori Gloriana Silvana,  

                          in possesso dei titoli necessari , per la sostituzione giornaliera; 

VISTA              la disponibilità della stessa ; 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
DETERMINA  

 

 

 

MIIC874001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000186 - 30/01/2019 - F2 - I



Art. 1 

 

di procedere mediante  nomina  alla prof. Salvatori Gloriana Silvana  per la sostituzione giornaliera del 25.01.2019  

dell’insegnante esterna esperta assente. 

La docente presterà servizio c/o la scuola secondaria nel 3° modulo  secondo anno dalle ore 14,30 alle ore 16,30. 

 

Art. 2 

 

Alla docente competerà il compenso orario lordo stato di € 70,00 all’ora da assoggettare ai contributi e ritenute dello Stato. 

L’impegno di spesa graverà sul progetto PON del bilancio 2019.  

CUP : E65B17009040007. 

 

Art. 3 

 

La suddetta determina viene redatta ora per il 25.01.2019. 

Sarà inoltre  ratificata nel primo Collegio dei docenti e Consiglio d’Istituto. 

 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90. Viene nominato Responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico Varicelli Patrizia. 

                

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (dott.ssa Varicelli Patrizia) 
                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 


		2019-02-01T12:29:07+0100




